ophas dicit ei. Tu solus peregrī  
nus es in ihrlī) Ly. i. q̄ multi pe  
regrini his dieb⁹ venerint in ihrlī  
de diversis partib⁹ mudi: mirū est  
q̄ tu solus inter altos peregrinos  
ea q̄ sunt nota alijs peregrinis ig  
noras (Quibus ille dicit: q̄. Et illi  
dixerūt ei. De ih̄u nazareno q̄ fuit  
vir ppheta potēs in ope). f. mira  
culoꝝ (r̄ sermone). i. pdicatiōis ⁊  
doctrine: oēs em̄ sicut ppbam eti  
habebāt. ergo dī (corā deo ⁊ om̄i  
pplo) Nō corā supmis sacerdoti  
bus. vñ sequit (r̄ quo sumi sacer  
dozes ⁊ pncipes nr̄i) Gor. summi  
sacerdozes vocātur hic plati cleri  
coꝝ. pncipes prelati laycoꝝ (tradi  
derūt eu⁹). f. pilato (in dānationem  
mortis ⁊ crucifixionē eu⁹) q̄: ad in  
stantiā ⁊ petitionē iudeoz̄ pilatus  
fecit eu⁹ crucifigi (nos aut̄ speraba  
mns q̄ ipse eēt redēpturus israel)  
Gor. f. a tpali huitute Romanoꝝ  
⁊ de spūali seruitute demonū ⁊ pe  
catoꝝ. Sic em̄ p̄edcm erat in ps.  
ccix. Apud dñm mia: ⁊ copiosa  
apud eu⁹ redēptio. ( ⁊ nūc sup hec  
oia tertia dies est hodie q̄ h̄ facta  
sūt). f. dies resurrectiōis a die. f. q̄  
h̄ facta sūt. i. a die parascenes quo  
xp̄s passus fuit ⁊ sepult⁹ (s̄ ⁊ mu  
lieres qđā ex nr̄is). f. maria mag. ⁊  
maria iacobi ⁊ salome (terruerunt  
nos q̄ ante lucē fuerūt ad monu. ⁊  
nō inuēto corpe ei⁹) q̄ xp̄s iā sur  
reperat: nō de nocte s̄ i ipso pūto  
diei qđ vocat diluculū. (venerūt  
dicētes se etiā visionē angeloz vi  
disse) sc̄z viſione corporali i assūp

tis corporib⁹ (quidicūt eū viuere)  
sed discipul⁹ nō cr̄debāt verb⁹ mulie  
rū plene (et abierūt quidā ex nřis  
ad monumentum) scilicet petrus  
et iohes (et ita inuenērūt sicut mu  
lieres dixerūt) qz inuenērūt sepul  
crū vacuū corpore et sola linteus  
mina remāssisse (ipm vero nō inue  
nerūt. et ipse dicit ad eos). f. ex re  
ponsione eoz arguens eos (o stul  
ti) propter cecitatē intellectus.) et  
tardi corde) propter tarditatē affec  
tus (ad credendū in omībus q lo  
cuti sūt pphete) de xp̄i morte et re  
surrectione quas scripturas debe  
bāt intelligere: maxime qz fuerāt  
cum xp̄o principaliter quādo dis  
cipulus talia loquebat (nōne sic  
oportuit pati xp̄i) Lyp. tū propter  
patris preordinationē: tum pp̄ter  
humanā redēptionē: tuz propter  
scripture impletionē (et ita intrare  
in gloriā suaz). f. per passionem et  
mortē tanqz per artā viam et agu  
stam portā. Et hoc patet q fatui  
sunt qui sine tribulationibus vos  
lūt intrare in gloriā alienā: cū xp̄s  
per passionē suā intravit in gloriam  
ppriā: et hoc pp̄ter nostrā infor  
mationē. f. vt discamus qz p multas  
tribulationes oportet nos in  
trare in regnū celoz. Ut habetur  
actuū. xiiij. (Et incipiens a moysē  
et omībus prophetis) om̄es em̄ de  
ipso pphetauerūt. vt testat̄ beat⁹  
petrus Actu. x. Huic om̄es pro  
phete testimoniu⁹ perhibēt (inter  
pretat̄). i. exponebat (illis in omī  
bus scripturis q de ipso erāt) Lyp.

nō q̄ oēs scripturas q̄ de xp̄o sūt  
explicaret qd tam in breui tpe nō  
ficeret: sed explicabat q̄tum suffici  
ebat ad propositū ostendendū. (et  
ap pp̄inquerit castello quo ibāt)  
i. duo predicti discipuli (et ipse). f.  
dñs ihesus xp̄s (finxit se lōgi⁹ ire)  
Glo. Ialem exhibuit se eis in cor  
pore, qualis apud eos erat in men  
te. f. extraneū et longi⁹ ituz. Unde  
Udalricus dicit. Si q̄s dat per ali⁹  
quod opus vel p verbū duplex a  
liqd intelligere qd nō est nō inten  
tione fallēdi: sed intētione utilita  
tis consequētis: talē simulationē  
nō esse peccatū (et coegerūt illum)  
i. obniuxē rogauerunt: desiderātes  
adhuc audire ipm. vñ gregō. Hoc  
exēplo colligēt q̄ peregrini nō so  
lū ad hospitiū vocādi sunt: s̄ etiā  
trahēdi (dicētes mane nob̄cum) ec  
ce optima petitio: petunt em̄ diui  
nā cohabitationē et māsionē (quo  
niā aduersperascat) quo ad noctis  
appropinquarentē (et inclinata ē  
sā dies) quo ad diei declinationem  
(et intrauit cū illis) Ecce hospes il  
le cū quo veniūt oia bona. Sapi.  
vii. (Et factū est cū discub̄eret cuz  
illis) sicut magister cū discipulis.  
(accepit panē et bñdixit et fregit et  
porrigebat illis) Lyp. sicut cōsueve  
rat facere ante passionē: sic em̄ frā  
gebat panē ac si scinderet cū cult  
tello (et aperti sunt oculi eoz) Lyp.  
qz voluntarie se eis ostēdit in effis  
gie qua erat cognoscibilis ab eis  
(et cognouerūt eū). f. in bñdictiōe  
fractiōe panis (et ipse euauit ex

oculis eoz). s. subtrahēdo ab eoz  
aspectu corporali suā pūtiam cor-  
poralē (Et dixerūt adiuicē. Non  
ne cor nostrū ardēns erat in nob)  
s. ardore charitatis (dū loqueret  
nob̄ in via ⁊ apiret). i. exponeret.  
(nob̄ scripturas). s. nos instruēdo  
(⁊ surgētes eadē hora regressi sunt  
in ihrl̄) Ly. Quis em̄ iā esset tarde-  
tamē ex fidei feruore ⁊ remoto ius-  
deoz timore: statim regressi sūt in  
ihrl̄ ad alios disciplos q̄ erāt in  
clusi pp̄ter metū iudeoz. vt hētūr  
Ioh. xx. ad nūciandū eis xp̄i resur-  
rectionē (Et inuenerūt vndeциz cō-  
gregatos) s. aplos: qz iudas ab eo  
rū cōsortio recesserat: ⁊ Mathias  
nōdū electus erat (⁊ eos q̄ cū ipis  
erāt). s. lxxij. disciplos: vel oēs vel  
aliquos (dicētes illis). s. quos con-  
gregatos inuenerāt (quia surrexit  
dñs vere ⁊ apparuit symoni. i. pe-  
tro. Quādo āt ista apparitio fac-  
ta sit nō legit exp̄esse. s. tūc credi-  
tur fuisse facta: qñ petrus postq̄  
ocurrerat ad monumentū ⁊ vide-  
rat lintheamina posita abiēt: mi-  
ras secū qđ factū fuerat. Notādū  
q̄ p̄e oībus viris petro p̄us ap-  
paruit post resurrectionē suā. Et  
Em̄ Gor. triplici rōne. p̄movit pec-  
catū trine negatōis ei indultū ostē-  
deret ne desperaret. Scđo vt facto  
cū doceret qliter subditis suis p̄ei  
tētib⁊ cōdescēdere deberet: q̄tūcū  
q̄ peccassent. Tertio vt pctōrib⁊  
oībus spez mīe ⁊ venie daret. ostē-  
dendo q̄ pctōres nō despiceret (⁊  
ipi narrabāt q̄ gesta fuerāt in via)

.s. q̄uo arguebat duriciā eoz. ⁊ q̄  
liter exposuit eis scripturas. ⁊ q̄uo  
cognouerūt eū in fractiōe panis.  
qz viderūt eū bñdicere ⁊ frāgere ⁊  
distribuere panē: sicut solebat fas-  
cere iterdisciplos suos āte mortē.  
¶ Feria. iij. pasche. euāgeliū.  
Scđm Lucam. xiiij. ca.

¶ illo tpe. Ste-  
tit ihs in medio  
discipulorū suo-  
rum: ⁊ dixit eis.  
¶ Parvobis: ego  
sum: nolite timere: Cōturbati  
vero ⁊ cōterrīti: estimabant se  
spiritū videre. Et dixit eis. qđ  
turbati estis: ⁊ cogitationes as-  
cendūt in corda vestra. videte  
manus meas ⁊ pedes: qz ego  
ipse sum. ¶ Palpate ⁊ videte: qz  
spūs carnē ⁊ ossa nō habet si-  
cut me videtis habere. Et cū  
hoc dixisset: ostēdit eis manus  
⁊ pedes. Adhuc aut̄ illis non  
credētibus ⁊ mirātibus p̄ gau-  
dio dixit Habetis hic aliquid  
qđ māducetur. Ut illi obtule-  
rūt ei partē piscis assi: ⁊ fauū  
mellis. Et cū māducasset corā  
eis sumēs reliq̄as dedit eis. et  
dixit ad eos. Hec sūt verba q̄  
locutus sum ad vos cū adhuc  
essem vobiscū: qm̄ necesse est  
impleri oīa q̄ scripta sunt in le-

ge moyſi & prophetis & psalmis de me. Tunc aperuit illis sensum ut intelligeret scripturas: & dixit eis. Quoniam sic scriptum est: & sic oportebat regnati & resurgere a mortuis die tertia: & predicari in nomine eius penitentiam & remissionem peccatorum in omnes gentes.

### ¶ Postilla

**C**Stetit ih̄us in medio discipulorum suorum. Luce. xxiiij. Ioh. xx. Hoc euāg. factū est anno & die q̄ supra. videlicet in die pasche. Ante initium illius euāg. scribit seculis Ioh̄. Q̄ maria magdalene vidiū ib̄m stātē & nō sciebat q̄ ih̄s est. Dixit ei ih̄esus. Anulier qd̄ ploras: quē q̄ris. Illa estimās q̄ oritur ueritas? dixit ei. Dñe si tu sustulisti eū dici to mihi ubi posuisti eū: & ego eū tollā. Tūc postmodū sequitur euāgeliū hodiernū. (Stetit ih̄s in medio discipulorum suorum) Gor. Lū discipuli inter se loqrentur de resurrectione domini nři ih̄u xp̄i. Iā em̄ erat eis nūciata a m̄l̄ierib⁹ & a petro & a iohāne q̄ currebat simul ad monumentū. Et ab istis duob⁹ discipulis de emauis redeūtib⁹. & isti duo narrabāt discipulis q̄ gesta erāt in via & quō cognoverūt eū in fractiōe panis. Lū aut̄ hec loqrentur (stetit ih̄s in medio eorum) erāt em̄ discipuli cōgregati in nomine eius: & ideo stetit in medio eorum implēs illud q̄ ante

dicerat. Mathei. xviiiij. Ubi duo uōtres fuerint cōgregati in nomine meo ibi suz i medio eorum (et dixit eis. pac vob̄ ego suz: nolite timere) quasi diceret: nō timeatis: ego suz q̄ pac cō vob̄ pmisi & pdicauī: & ideo ex auditu salutatiōis potestis me cognoscere (Cōturbati vero & cōterriti) q̄ clavis ianuis dñs ih̄s ad eos intravit (estimabāt se spūm viderē) Ly. diuina puidētia permitti sunt dubitare ad malorē certificatiōē fidei de xp̄i resurrectiōe (et dixit eis). sc̄. eos dulciter cōsolādo. (Quid). i. de qua causa (turbati & stis & cogitationes ascēdunt in corda via. videte manus & pedes meos) hoc dicit ppter cicatrices vulnērū q̄s retinuerat i manib⁹ & pedibus (q̄ ego ip̄e suz) q̄ passus fui & resurrexi (palpate & videte q̄ s̄ps carnē & ossa nō habet sicut me videtis habere) Gor. Resurrectio enim vera ē in vera carne & ossib⁹. (Et cū hoc dixisset ostēdit eis manus & pedes). i. cicatrices manuum & pedū (Adhuc illis nō credētibus) s. pfecte: incipiebāt tñ iā aliquid tñ credere (et mirātib⁹). s. de rei nouitate (pre gaudio). s. p̄nitie eti⁹: pri mo q̄de territi: s. postmodū gaui si. vt p̄z Ioh. xx. Gauisi sūt discipuli viso dño. Et postq̄ ih̄s discipulis resurrectionē suā pbauit p̄ visuz & tactū: tūc post hoc statim p̄bauit eā p̄ gustū dī. (Habetis bic aliqd̄ qd̄ māducet. at illi obtulerūt ei p̄tē p̄scis assū & fauū mellis) ip̄se em̄ erat p̄scis assū p̄ būane

nature passionē. Cū glo. pīscis. f.  
in genere passiōis assat<sup>2</sup>: et fauus  
mellis per diuine nature dulcedinē  
Sor. Hec duo designāt duo q̄ deo  
offerre debem<sup>2</sup>. f. pīscē assūz p car  
niis mortificationē: et fauū mellis  
per mētis deuotionē (Et cū mādū  
cass̄ corā eis). f. ad maiore certitu  
dinē vt testes essent de visu (sumēs  
reliq̄as dedit eis) f. ad maiore pba  
tionē q̄ veraciter residuū mandū  
casset. Et postq̄ p̄ps pbauit resur  
rectionē suā q̄ptū ad visuz. tactū. et  
gustū: hic probat eā q̄ptuz ad au  
ditū dicēs (Hec sūt v̄ba q̄ locutus  
suz ad vos cū adhuc essez vobcū)  
. f. in carne mortali ante passionē  
meā (qm̄ necessē est impleri om̄ia  
q̄ scripta sunt in lege moyſi et p̄ro  
phetis et psalmis de me) vt p̄z a Ma  
thei. v. Donec trāseat celū et terra  
iota vñū aut vñus aper nō pretes  
ribit a lege donec oīa fiāt (tūc ape  
ruit illis sensū). i. intellectū p grā  
tiā internā vt intelligerēt scriptu  
ras (et dixit eis. Qm̄ sic scriptū est:  
et sic oportuit xp̄m pati et resurge  
re a mortuis: et p̄dicari ē noīe eius  
pēnitentiā). f. ex parte boīs (et remis  
sionē p̄ctoz) ex parte dei: cui<sup>2</sup> soli  
nis est p̄cta dimittere. Actuū. iiiij.  
Nō est aliud nomē sub celo datū  
boībus in quo oporteat nos sal  
uos fieri. (in oēs gētes) nō vñā tā  
tū. vt patz Marci. vi. incipiens a  
ib̄lm. q̄ ib̄lm est in medio terre  
habitabilis. et ab illo loco cōueni  
enter incipit p̄dicatio euā gelij. vt  
aplos et alios xp̄i disciplos circun

quaq̄ p orbē dispsos. in oēm ter  
rā exiuit son<sup>2</sup> eoz p̄dicationis. f. m  
q̄ p̄phetatu fuerat in ps. xviiij. In  
oēm terrā exiuit son<sup>2</sup> eoz. Et in sī  
gnū hui<sup>2</sup> xp̄s in die ascensiōis mic  
tēs discipulos suos dixit eis. Ite ē  
mādū vniuersuz p̄dicate euāgelij  
oi creature. Circa p̄is euāge. vbi  
di. Stetit ihesus in medio discipu  
lor. Notandū q̄ ih̄s post resurre  
ctionē suā in medio disciploz suo  
rū stetit. In hoc docet nos mediū  
tenere in cūctis v̄bis et opib<sup>2</sup> nfis  
Locus em̄ mediūs tut<sup>2</sup> est. Exem  
plū; si cordā in cythara artifex te  
dit multū; rumpit. si p̄z murmur  
rat vel nibil sonat. si mediū: dulce  
ter cācat. Seqtur h̄s in euāge. (Lu  
māducass̄ corā eis) Querit vtrū  
resurgētes ap̄li<sup>2</sup> comedāt et bibāt  
Rūdet hugo de pra. q̄ nec bonē  
nec mali ap̄li<sup>2</sup> comedūt nec bibūt  
ad qđ em̄ comederēt beati cū nun  
q̄ famescāt. vt Apo. viij. Sācti nō  
esuriēt neq̄ sitiēt ampli<sup>2</sup>. Dānatē  
aut̄ si famescāt nō habebūt qđ co  
medāt. Et si obicit<sup>2</sup> q̄ xp̄s post re  
surrectionē comedit. Dicendū ē q̄  
nō comedit ppter necessitatē vel  
delectationē: s̄z vt ostēderet se eun  
dem esse qui pāius cum eis comes  
terat et biberat.

Sabbato. Scdm Joh. xri.

**I**llio tpe Ida  
nifestauit se ite  
rū ih̄s disciploz  
suis ad mare ty  
beriadis. Idas  
filiū

nifestauit aut̄ se sic. Erat autē sunul symō petrus et thomas qui dicitur didimus: et nathanael q̄ erat a chana galilee: et filii zebedei: et alijs ex discipulis eius duo. Dicit eis symon petrus. Vado piscari. Dicūt̄ ei: Venimus et nos tecū. Et exierunt et ascēderūt in nauim: et illa nocte nichil prendiderunt. Mane aut̄ iā facto: stetit ih̄s in littore; nō tamē cognoverūt discipuli q̄r ih̄s est. Dicit eis ih̄s. Nueri nūquid pulmenta rū habetis. R̄nderunt ei: nō. Dicit eis. Mittite in derterā nauigij rhete et inuēietis. Miſerit ergo: et iā no valebat illō trahere pre m̄ltitudine pisciū. Dicit ergo discip̄ls ille quem diligebat ih̄s petro. D̄nis est: Symō petrus cū audisset q̄r d̄nis est: tunica succinxit se. erat enim nudus: et misit se in mare. Alij aut̄ discipuli nauigio vernerūt: nō em̄ lōge erat a terra. sed q̄si cubitis. cc. trahētes rhe te pisciū. At ergo descenderūt in terrā viderūt prunas positas: et piscē suppositū et panē. Dicit eis ih̄s. Afferte de pisci bus quos p̄redidistis nūc. Ali

cēdit symō petrus et traxit rhe te i terrā plenū magnis pisci bus. cluij. Et cū tāti essent: non est scissū rhete. Dicit eis ih̄s. venite p̄adete. Et nemo audebat discubentiu interrogare eū: tu q̄s es. Sc̄ietes quia d̄nis est. Et venit ih̄esus et accepit panē et dabat eis: et piscē sumis liter. Hoc iam tertio manifeſtatus est ih̄us discipulis suis cum resurrexisset a mortuis.

### C Postilla.

C Manifestauit se iterū ih̄s Job. xxi. Luce. xxiiii. Historia ih̄s ius euāgē. facta eī post dies octo festi pasche. anno xp̄i quo supra. Ante initū isti⁹ euāgeli⁹ scribit s̄c̄tūs Johānes in eodem capitulo. q̄ ibesu dixit thome. Quia vidi t̄ me thoma credidisti: beati qui nō viderūt et crediderūt. Lūc post modū seq̄tur euāgeliū hodiernū. (Manifestauit se itez ih̄us) Lbo. supradicte manifestationes xp̄i facte sunt in iudea: hec autē in galilea. illa intus: ista foris: quia magna partez timoris discipuli post posuerāt: ideo vltra in domo conclusi nō erant vt prius. sed in galileam iuerūt ubi illa apparitio facta est. Dicit ergo (Postea at manifestauit se itez ih̄s) Ly. facto iter uallo téporis: q̄r nō manebat con

tinue cū aplis: nec cōuersabat cō  
tinue cū eis: vt ostēderet se resur  
rexisse ad vitam imortalē ab hoī  
bus huius mundi separatā(ad ma  
re tyberiadis)qđ est stagnū gena  
zarech: alio noīe dicit̄ mare galilee  
Ex qb̄ manifeste apparet qđ illa  
apparitio facta est in galilea vbi  
est illud mare.(Manifestauit se  
aut̄ sic).i. per modū qui sequitur.  
(Erant aut̄ simul symon petrus).  
Ista duo noīa euāgelistā iohānes  
simul cōiungit. quia symō fuit no  
men eius primū. petrus autē erat  
nomen sibi de nouo a xp̄o impos  
sum: t̄ hoc propter fidelē xp̄i cō  
fessionem qua dixit. Lu es xp̄us fi  
lij dei viui( t̄ lthomas qui dicitur  
dydimus: t̄ nathanael qui erat a  
chana galilee: t̄ filij zebedei: t̄ alijs  
ex discipulis eius duo) Lho. t̄ ita  
erant septem: ad insinuandū qđ illi  
digni sunt diuina visione t̄ allocu  
tione: qui septē donis spiritus san  
cti sunt ornati(Dicit eis symō pe  
trus. vado piscari. Dicunt ei. veni  
mus t̄ nos tecūz). Ly. Erant enim  
pauperes: t̄ ideo ad procurandū  
necessaria vite licite poterāt redi  
re ad exercendū negociaz qđ sine  
pctō poterat exerceri. propter qđ  
paulus artē cenofactoriā didiscit  
quā ante nō scīt: vt cum necessi  
tas occurreret vel utilitas ecclesie  
de labore suo viueret. vt habetur  
Actuū. xx.( t̄ exierunt t̄ ascēderūt  
nauim: t̄ illa nocte nihil prendide  
runt) Ly. Hoc factū est vt captio  
sequēs māfieste miraculosa appa  
retet( Dane aut̄ facto stetit ihesus  
in littore)nō apparuit sup aquam  
sicut ante passionē fecit qñ vides  
runt ip̄m super mare ambulantē:  
sed in littore.i. in terra solida: ad  
ostendendū qđ amplius nō erat in  
fluctib̄ vite corruptibilis: sed ma  
gis trāsferat ad statuz vite imorta  
lis(nō tñ discipuli cognoverūt qđ  
iesus esset). Un̄ lchuso. Non mo  
ndit seip̄m: vt per miraculuz qđ  
facturus erat eum cognoscerēt. er  
go locutus est eis tanqđ extrane  
di.(Pueri nunqđ pulmenta habe  
tis)pulmētariū est qđcūqđ panis  
cōdimētū: siue pīscis siue aliud  
qđ nos cōmuniter dicim̄ pulmen  
tum.(R̄iderūt ei:nō). Ly. Lredē  
bant enī eū esse aliquē mercatorē  
qđ vellet pīscis emere(dixit eis. mit  
tite in deptrā nauigij rbete t̄ inues  
tis) Ly. pdic̄t certitudinaliter esse  
ctum futurū: vt ad sequētia habe  
ant animū magis attentū(Diserūt  
ergo t̄ iam nō valebat illud trahe  
re pre multitudine pīsciuz) Ly. ex  
quo p̄z qđ pīscis illi fuerūt ibi mi  
raculosē adducti: vel virtute dīna  
ō nouo formati. qđ tota ibi nocte  
q̄sierat t̄ nihil iuenerāt.(Dixit ers  
go discipul̄ ille quē diligebat ies  
sus).i. iohānes(petro)erat enī sibi  
familiaris. Lho. Notandū qđ bic  
notant̄ p̄prietates illorū duorum  
aplorū. I. petri t̄ iohānis. petrus  
enī fuit feruētior: ideo pīmus ad  
iesū venit. iohānes acutior: ideo  
pīmo eū agnouit(dīs est)sic enim  
vocabāt xp̄m ante passionē. Ly.

puritas mentis et corporis maximè disponit hominem ad cognitionem dei et ideo iohannes qui ceteris purior erat tanquam virgo: citius alijs cognouit christum (symon petrus cum audisset quia dominus est: tunica succinxit se) Ly. vt cum maiori reverentia accederet ad christum (erat enim nudus) id est parum vestitus: sicut solent pescatores esse in aqua vt sint expeditiores ad pescationis opus (et misit se in mare) hic notatur feruens dilectio petri: in hoc ergo non potuit se continere quin statim curreret ad christum ihesum. ergo misit se in mare: vt citius veniret ad christum ex deuocione. quia petrus memor fuit pristine ambulationis super aquas quando ad christum venerat. vt baberet ad mathei. viiiij. dñe si tu es iube me ad te venire. (Alij autem discipuli nauigio venerunt) quia non erant ita feruentes: non audentes mare intrare. Et alia ratio est (quod non erant longe a terra) et ideo etiam cito venire poterant (sed quasi cubitis ducentis trahentes rhete piscium. Ut ergo descenderunt in terram) id est de naui ad littus (viderunt primas). i. carbones (positas: et pisces superpositi: et panem). i. non super primas: sed ibi paratus pro refectione eorum. Unus christoforo. Ista enim oia divina virtute fuerunt de nouo formata ad maiorem discipulorum conformatiōnē in fide resurrectionis christi. (Dixit eis iesus) nunc familiarerit loquitur eis tanquam discipulis (afferte de pescib⁹ quos pre-

divistis nūc) Unus christoforo ne credant fantasma esse quod videbat pa nem et pescem. Jubet etiam de pescibus captis afferi; ut etiam coquenter et comedant (ascendit symon petrus (ut magistri iussionē ipse retulit et traxit) etiaz alijs adiuuatis). (rhete in terrā plenū magnis pescibus centūquinquaginta trib⁹) Et scilicet aliquos aplū ceperunt ibi ex omni genere piscium. quia secundum Isidori. Omnia pesci que in aqua natant. clivis genera plibi enunciāt. (Et cum tanti essent) numero et qualitate: quia multi magni (non est scissum rhete. dixit eis iesus. Venite et prandete) Ly. hic notatur dei benignitas. quia inuitat eos dulciter ad comedendum secum. quod cum eis tunc comedit ad declarandum sue resurrectionis veritatē. Unde Lucas ultimo. Cum manducasset inquit coram eis: sumens reliquias dedit (et nemo audebat discubentium interrogare eum: tu quis es) et propter cognitionis certitudinē qualis de ipso habebat (scientes quod dominus est) et ideo frustra fecissent de hoc questionē (et venit iesus. i. accessit ad meslam (et accepit panem) quem de novo sua oporteti virtute creauerat. (et dabant eis: et pescem similiter) eo modo diuidebat eis et distribuebat sicut ante passionē: ad declarandā suā resurrectionē. Dicunt enim aliqui doctores et satis probabiliter quod sic diuidebat cibaria sola manu sicut alijs cum cultello. et in hoc discipulis cognoverunt eum. (Hoc iam

tertio manifestatus est iesus disci-  
pulis suis cum resurrexisset a mo-  
tuis). Lertum est q̄ iā pluries ma-  
nifestauerat se ipm: cuž in ipa die  
resurrectionis quinques apparu-  
it. ergo ista apparitio dicit tertia  
nō in numero apparitionū: sed in  
ordine dierum. vt primo dicit ma-  
nifestatus in die resurrectionis. se  
cūdo in octaua pasche. ⁊ tertio h.  
Unde circa psens euangeliuz vbi  
dicitur. Manifestauit se iterum ie-  
sus discipulis suis ad mare galilee  
Lhusofom⁹ dicit q̄ euangelista  
nominat hic locum vbi h mani-  
festatio est facta: quia illic ⁊ apli  
suerunt: in quo ostenditur q̄ iā ma-  
gnam partem timoris eorū xp̄us  
abstulerat vt auderet manifeste ex-  
ire de domo nō enī vltra in domo  
reclusi erāt. Unde hic querit cur  
iam ⁊ nō prius iureunt piscari. Re-  
spōdeo scđm Augu. Quia iā mas-  
gistro recedēte nō habebāt vnde  
viuerēt. quā penuriā etiā xp̄s idu-  
xit vt in pīscatiōe euz agnoscerēt.  
Secūdo querit cur petrus ad pis-  
cationē rediſt quā semel reliq̄t. Re-  
spōdet Gregorij⁹. Quia licita ars  
erat nutriendi se per artem pīscan-  
di. igitur ⁊. Sanct⁹ Matheus ad  
theloneum non vltra resedit: quia  
fit vij sine peccato. Querit tertio  
vnde receperunt nauim ⁊ rhetia q̄  
resignauerunt. Respōdet Lhiso.  
Mutuauerūt a ppinqis. Quar-  
to querit cur nihil potuerūt cape-  
rūt. deus ita dispositus: vt  
p̄ miraculū doceret eos xp̄m ag-

noscere.

**I**n octaua pasche. Euāge-  
lium scđm iohem. xx.

**I**n illo tpe. Lū-  
sero esset die illo  
vna sabbatoruz  
⁊ fores esset clau-  
se vbi discipuli  
erant congregati propter mes-  
tum iudeorum: venit Ihesus  
⁊ stetit in medio eorum ⁊ dixit  
eis. Par vobis. Et cum hoc  
dixisset ostendit eis manus et  
latus: gauisi sunt discipuli vi-  
so domino. Dixit ergo eis ites-  
rum. Par vobis. sicut misic  
me pater: ⁊ ego mitto vos.  
Hec cum dixisset insufflavit:

¶ dicit eis. Accipite spiritus sanctum: quorum remiseritis peccata remittuntur eis: et quorum retinueritis retenta sunt. Thomas autem unus ex duodecim qui dicitur dydimus non erat cum eis quando venit ihesus. Dixerunt ergo ei alii discipuli. vidi mus dominum. Ille autem dicit eis. Nisi videro in manibus eius figuram clavorum: et mittam digitum meum in locum clavorum: et mittam manus meam in latus eius: non credam. Et post dies octo iterum erant discipuli eius intus: et Thomas cum eis: venit ihesus ianuis clausis: et stetit in medio: et dicit eis. Par vobis. Deinde dicit thome. Infer digitum tuum huc: et vide manus meas: et affe manus tuam et mitte in latus meum. et noli esse incredulus: sed fidelis. Recepit ihesus. Quia vidisti me thoma credidisti. beati qui non viderunt et crediderunt. Multa quidem et alia signa fecit ihesus in conspectu discipulorum suorum que non sunt scripta in libro hoc. Hec autem scripta sunt ut credatis quia ihesus est filius

us dei. et ut credentes vita beatissima nomine eius.

### ¶ Postilla.

Cum ergo sero esset die illo. Iohannes. xx. Luce. xiiij. Historia huius euangelij facta est ipso resurrectionis domini die pro prima parte. pro secunda autem parte in octava pasche. Ante initium illius euangelij scribit sanctus Iohannes in eodem capitulo. quod ihesus dicit marie magdalene vade ad fratres meos et dic eis. Ascendo ad patrem meum et patrem vestrum. Venit maria magdalene annuncians discipulis: quia vidi dominum. et hec dicit mibi. Tunc statim sequitur euangelium hodie numerum. (Cum ergo sero esset) Lyra. In die apostoli erant dispersi propter metum iudeorum: sed in sero conueniebant ad locum unum. et ideo tali hora christus eis apparuit (die illo) scilicet vniice resurrectionis (vna sabbatorum) id est prima die post sabbatum. Sed quare christus usque ad vesperam distulit. Respondeo secundum Christostomum. Ut omnes simul inueniret in domo: et nisi in sero non inuenisset eos simul congregatos. Item in sero solent homines magis timere: et illa hora voluit eos consolari sua apparitione (Et fores essent clausi vbi discipuli erant congregati propter metum iudeorum). quod ex diuinâ ordinatio factum est: ut ies-

sus intrans ad discipulos fannis  
clausis ostenderet se habere corp<sup>o</sup>  
glorificatū.(venit iesus et stetit in  
medio eorum) ut p<sup>r</sup> Math. xviii.  
Ubi duo vel tres congregati fuerint  
in nomine meo: ibi sum in medio eos  
rum( et dixit eis. Pax vobis) Lbo.  
quasi diceret. non turbemini nocti  
meatis. ego sum qui pacem vobis  
promisi: et pace vobis predicaui. et  
ideo ex auditu salutatiois potestis  
me agnoscere( Et cum hoc dixisset  
ostendit eis manus et latus) ut non  
solū anditu: sed etiā visu certifica  
rentur.(gauissi sunt discipuli viso  
domino. Lbo. Contristati fuerunt in  
elus morte: letantur de resurrecti  
one. et sic socij passionis fiunt per  
ticipes consolatiōis) Dicit ergo eis  
iterum. Pax vobis iterat oblatio  
nem pacis: ut monstrat ppter suū  
adūtū esse pacificata: et que in ce  
lis et que in terra sunt.(sicut misit  
me pater) sc̄z ad veritatē fidei nun  
ciandā in iudea( et ego mittō vos)  
ad eandā publicandā per vniuer  
sum mundū. In signū huius dixit  
eis in die ascensionis. Ite in mundū  
vniuersum: predicate euangelium  
omni creature. Unde in ps. xviii.  
In omnē terrā exiuit sonus eorū.  
Et quia executio huius officij nō  
potest cōueniēter fieri sine grā spī  
ritus sancti: ideo sequit( Et cū hec  
dixisset insufflavit: et dixit eis. Ac  
cipite spiritū sanctū) Lbomas. ostē  
dens per hoc sicut flatus proce  
debat de ore ipius iusu Christi: sic spī  
ritus sanctus qui dabat in flatu p

cedit ab ipso filio iusu Christo sicut p  
cedit a patre: qđ est cōtra grecos  
qui negant spiritū sanctū procedere  
a filio( quoru remiseritis pcta res  
mittunt eis) id est quoru solueris  
tis soluti sunt( et quoru retinueris  
tis retenta sunt) id est quos ligaue  
ritis ligati sunt. ut p<sup>r</sup> Math. xv.  
Quaecunq; ligaueritis super terrā  
erunt ligata et in celis: et quecūq;  
solueritis super terrā erunt soluta  
et in celis. Sor. Ista potestas ītel  
ligenda est clave nō errāte. Tunc  
aut̄ errat quādo sacerdos soluit il  
lum quē deus nō soluit: vel quan  
do ligat quē deus nō ligat.(Lbomas  
aut̄ vñus ex duodecim qui dī  
citur dydimus) id est dubius(non  
erat cū eis quādo venit iesus) Lp.  
Ipsē enī inter alios discipulos vi  
detur fuisse magis dydimus) ut p<sup>r</sup>  
iob. xij. et ideo tardius venit ad loc  
cum ubi congregabātur discipuli.  
Et ideo ppter tarditatē suā priua  
tus est illa visione Christi. hoc aut̄ fa  
ctum est diuina ordinatiōe ppter  
nostrā confirmationē. Unī Grego.  
Dum ille ad fidē palpando redu  
cit: nrā mens omni dubitatione  
postposita in fide solidat( Dixer  
rūt ergo ei alij discipuli.) quia bo  
ni rumores cito nūciant( vidim<sup>o</sup>  
dñm) sic enī eum ante passionē no  
minabāt( Ille aut̄ dixit eis. Nisi vi  
dero in manib<sup>o</sup> eius figuram clas  
sorum) sc̄z ut probē visu( et mittā  
digitum in locum clauoriū: et mī  
tam manū meam in latus eius) ut  
probē tactu. Isti enī sūt duo fēsus

qui minus possunt decipi: scilicet  
visus et tacitus (Et post dies octo  
iterum erant discipuli eius intus: et  
thomas cum eis) Ly. factio interual  
lo Christus apparebat discipulis. quod  
non conuersabat quotidie vel con-  
tinue cum eis. ut ostenderet se resur-  
rexisse ad vitam imortalē ab ho-  
bus huius mundi separatā (venit  
Iesus ianuis clausis) ut ostenderet  
corpus glorificatum (et stetit in me-  
dio eorum) ut posset ab oībus vi-  
deri (et dixit eis. Pax vobis) quod sic  
salutare consueverat discipulos sus-  
cos. et etiam sic docuerat discipulos  
salutare alios homines: ut p̄z Math.  
x. In qua cūq; domū intraueritis  
primum dicite. Pax huic domui (De  
inde dixit thome. Infer digitū tuū  
huc) ut probes per tactuz (et vide  
manus meas) ut probes per visū  
(et affer) id est applica manū tuā  
et mitte in latus meū. et noli esse in  
credulus: sed fidelis) quasi diceret  
propter tuā dubitationē sanandam  
ostēdo tibi vulnera mea. Cū Au-  
gu. in li. de tri. dicit q̄ thomas pal-  
pauit cicatrices Christi (Respondebat tho-  
mas et dicit ei. Dominus meus et deus me-  
us). Lho. Ecce perfecta fides. quod  
confites humanitatē et deitatem Christi  
domini Christus ad humanitatē qua nos  
redemit. deus Christus ad deitatem qua  
nos creauit (Dixit ei Iesus. quia vici  
disti me) scilicet hominē (et credidi  
isti) sc̄ deum. Ly. Nam thomas ali-  
ud vidit: et aliud credidit. quia hu-  
manitatē vidit et deitatem: que in  
presenti videri non potest credidit (be-  
ati qui non viderunt et crediderunt)

Ly. In hoc stat consolatio nostra  
qui Christum non vidi mus: tamē credis  
mus ipsum veraciter esse sub specie  
panis in sacramento (Multa qui-  
dem et alia signa fecit Ihesus in co-  
spectu discipulorum suorum: que in non  
sunt scripta in hoc libro) Johanes  
euāgelista pauciora signa mar-  
rauit q̄ alij euāgelistē. quia vlti-  
mo scripsit: et signa que alij scrip-  
serunt omisit (hec autē scripta sunt  
ut credatis: quia Christus est filius dei)  
scilicet naturalis in potentia sibi  
per omnia equalis: et per conse-  
quens idem in diuinitate. quia na-  
tura diuina est indivisibilis (et ut  
credentes) quia Ihesus incarnatus:  
passus: mortuus: sepultus: regres-  
sus ab inferis: celum ascendens:  
verus est dei filius (vitam habeas-  
tis) scilicet eternus. in qua clare vi-  
debitur quod nunc creditur (in nos-  
mine eius) id est per fidem nominis  
eius. quia dicitur Actuū. iiiij. Nec  
aliud est nomen sub celo datum  
hominibus in quo oporteat nos  
saluos fieri. Unde circa p̄fens euā-  
gelium ubi dicitur. Accipite spiri-  
tum sanctū: quorū remiseritis pec-  
cata et. videt q̄ nisi sacerdos ha-  
beat spiritum sanctū non potest ab  
soluerere. quia dicit primo. Accipi-  
te spiritum sanctū. et postea subdit.  
quorū remiseritis peccata remittunt  
eis. Respondebat q̄ sacerdos absol-  
uit ex officio et non ex vite merito  
Et sic sacerdos bonus et malus in  
virtute spiritus sancti remittit pec-  
catum: quia in virtute caracteris  
ordinis: que datur a spiritu sancto

qui operatur in sacramētis. **Glo.**  
Quorum remiseritis: id est quos  
dignos remissiōē iudicaueritis du  
ab clauib⁹ scilic⁹ potestatis ⁊  
discretionis: remittunt⁹ eis: id est  
tunc dñs approbat remissiōē  
peccatorū. Et quorū non remis  
ritis: deus non approbat. **Chi**  
sostom⁹. Sicut rex principem mit  
tens dat ei potestate mittere i car  
cerem ⁊ remittere. Ex quo patet q  
sacerdos est minister ⁊ instrumen  
tum animarū dei.

**D**omiina prima post octauā  
pasche. Euāgeliū scđz ioh̄.x.

**A** illo tpe. **D**icit ih̄s dis. suis.  
**E**go su⁹ pastor bonus: Bonus  
pastor aia⁹ suā  
dar pro ouib⁹ suis. **M**ercē-

nari⁹ aut̄ n̄ q̄ non est pastor  
cuius n̄ sūt oves p̄prie videt  
lupū venientē ⁊ dimittit oves  
⁊ fugit: ⁊ lupus rapit ⁊ disp  
git oves. **M**ercenari⁹ āt fu  
git: q̄ mercenari⁹ ē ⁊ n̄ p̄ti  
net ad eū de ouibus. **E**go su⁹  
pastor bonus: ⁊ cognosc⁹ oves  
meas: ⁊ cognosc⁹ me mee. **S**i  
cut nouit me p̄r: ⁊ ego agnos  
co p̄rem: ⁊ aiam meā pono p  
ouibus meis. **E**t alias oves  
habeo q̄ n̄ sūt ex hoc ouili: et  
illas oportet me adducere: ⁊  
vocē meā audiēt. **E**t fiat vnu  
ouile: ⁊ vnuus pastor. **P**ostilla  
**E**go su⁹ pastor bonus **Ioh:**  
x. **H**ysto. hui⁹ euāge. scđā ē āno p̄p  
xxij. vij. kl. octobrisi sabbato. lūa  
pij. iditiōē. v. **A**nī initiū illi⁹ euāges  
lij scribit scđus ioh̄es in eodē. c. q̄  
p̄ps dicit disciplis suis. **E**go sum  
ostii⁹. p̄ me siq̄ itroierit saluabit̄  
⁊ igrediet̄ ⁊ egrediet̄. ⁊ pascua iue  
niet. **L**ūc postmodū seq̄t euānge  
bodier. (**E**go su⁹ pastor bon⁹) **Lp.**  
In p̄nti euāglio ponit euāglista  
cōditiōēs boni pastoris ⁊ etiā mer  
cenari⁹. q̄ bon⁹ pastor debet h̄c  
affectionē ad gregē in tātū q̄ p eo  
si necesse ē sustinet mortē. ergo di  
cit (bon⁹ pastor aia⁹ suā). i. vitam  
corporeā (dat) spōte ⁊ volūtarie (p  
ouib⁹ suis) s̄pleuit hoc ip̄e p̄ps q̄  
aia⁹ suā p̄ciosissimā dedit p̄ salute  
mūdi. **T**p̄z. j. ioh̄. iii. **X**pus animā

suam pro nobis posuit. et nos debemus pro fratribus alias ponere.  
(Mercenarius autem et qui non est pastor). Hic tangit conditiones mali pastoris. s. i. pius mercenarius: quod in officio prelatiis attendit commodum rei temporalis et honorum seculi. Usque Aug. Sunt in ecclesia quidam prepositi non dominum querentes: temporalia comoda sectantes: honores ab hominibus appetentes. quisquis talis est: mercenarius est (cuius non sunt oves proprie) sed reputat eas quasi alienas (videt lupum venientem). i. hereticorum cum falsa doctrina eos corrumperem (et dimittit oves et fugit). s. non resistendo per suam doctrinam heretice prauitati (et lupus rapit) ad malum per trahendo (et dispergit oves) ab unitate ecclesie separando (mercenarius autem fugit). i. auxiliu debitum substrahit (quia mercenarius est). i. curas solu de lana et lacte. i. de comodis temporalibus (et non pertinet ad eum de omnibus) id est quod non curat de salute et utilitate omnium: non habet affectum debite ordinatum ad eas. (Ego sum pastor bonus) sollicitudinem habens et curam de omnibus. (et cognosco oves meas). s. cognitione affectuam. quod diligo salutes et bonum earum (et cognoscit me mee). Lyra. Quia veri fideles cognoscunt beneficia Christi (Sicut nouit me pater: et ego agnosco patrem). Unde Augu. Ea dilectione qua pater me diligit: diligo patrem. (et animam meam pono pro omnibus meis) Ibo. hic ostendit quod passio sua fuit

ad gregis redēptionem. ergo dicit (etiam mea pono pro omnibus meis) saluādis. Ly. quod alia Christi pro his delibus fuit separata a corpore: et obsecrata deo patri: cum dixit Propterea. In manus tuas commendō spiritum meū Iere. xij. Reliqui domum meā. dimisi hereditatem meā. dedi dilectā alias meā in manus inimicorum meorum. (et alias oves habeo que non sunt ex hoc ouili). i. de synagoga iudeorum: sed de populo gentili (et illas oportet me adducere) quod factū est per predicationē apostolorum (et vocē meā audiunt) Ly. quod iudeis repellentibus fidei Christi gentiles eam deuote receperunt ad predicationē apostolorum (et si et unū ouile). i. una ecclia ex iudeis et gentilibus collecta. Est enī ecclesia unū ouile propter unionē fidei et charitatis (et unus pastor). i. Christus. Alii autem pastores ecclie non sunt nisi vicarii isti pastorum. Usque circa p̄mū euāgeliū ubi dicit. Ego sum pastor bonus. querit utrum bono prudēt et virtuosus possit appetere sine p̄ceptō gradū eminentiā. i. placitū. Rideo b̄m hugo. de pia to posito quod talis sit dignus gradu quem appetit. talis potest appetere duplū. Uno modo propter statū altitudinem: ad quē sequitur honor et reverentia et sufficiētia temporalium. et hoc modo est p̄ceptū mortale: et pertinet ad cupiditatē et ambitionē. Alio modo potest intelligi ut appetat ut possit primis prodesse: et si hoc laudabile sit: nihilominus tamen sic appetere p̄sumptuosū ē. Et cōsequēter

cum presumptio sit filia superbie  
et detestabilis. hinc est q[uod] talis gra-  
dus non potest sine peccato appes-  
ti: et ad hoc sunt dicta doctoz. Un-  
de Angustinus. libro. ix. de ciuita-  
te dei. dicit q[uod] locus superior: et si  
administret ut decet: indeceter tam  
me appetis. Et Bernardus. Quo-  
tiens hominibus preesse desidero  
deum meum preire contendo: et tucum  
sapio que dei sunt. et. Unde etiaz  
Christo. super Mattheu. et allegat  
in decretis. distinctione. iiiij. Qui  
eius desiderauerit primatum in terra  
inueniet confusione in celo. Nec in  
ter seruos Christi computabitur qui de  
primatu tractauerit: et ad hoc ex-  
plu Christi primatu tractauerit. et ad  
hoc exemplu Christi qui fugit quando  
eum regem facere voluerunt.  
ut babet Iohannis. vi. Unde apo-  
stolus ad hebreos. v. ca. Nemo  
assummat sibi honorem: nisi qui vo-  
catus fuerit: sicut aaron. immo sa-  
cti quando electi fuerunt renuerunt  
et restituerunt. ut patet in beato ni-  
cholaio Martino Gregorio. et in a-  
lijs multis sanctis.

**C** Dñica secunda post octa-  
uas pasche. euangelium.  
**C** Scim Iohannem. xvii. ca.

**M** illo t[er]pe. Dis-  
rit ihesus disci-  
pulis suis. Mo-  
dicu et iam non  
videbitis me: et  
iteru modicu et videbitis me:  
q[uod] vado ad patre. Dixerunt er-  
go discipuli eius ad inuicem.  
qd est hoc q[uod] dicit nobis: mo-  
dicu et nō videbitis me: et iteru  
modicu et videbitis me: q[uod] va-  
do ad patrem. Dicebat ergo.  
Quid est hoc q[uod] dicit modicu  
nescimus q[uod] loquitur. Logno-  
uit aut ihs q[uod] volebat eum in-  
terrogare: et dirit eis. De hoc  
q[ui]ritis inter vos q[uod] dixi: modicu  
et nō videbitis me: et iterum  
modicu et videbitis me. Imē

amē dico vobis: q̄ plorabitis  
et flebitis vos: mūdus at gau-  
debit: vos aut̄ cōtristabimini  
h̄ tristitia v̄ra vertetur i gau-  
diū. **A**dulter cū parit: tristiciā  
hab̄z: q̄ venit hora eius. **L**ū  
aut̄ peperit puerū: iam nō me  
enīt pressure pp̄ter gaudiū  
q̄ natus est homo i mūduz. et  
vos igitur nūc q̄dem tristiciā  
habetis. Itērum aut̄ videbo  
vos: et gaudiebit cor vestrū: et  
gaudiū vestrum nemo tollet  
a vobis. **C**onstilla.

**M**odicū etiam nō videbi-  
me. Joh. xvi. histo. hui⁹ euāge. fa-  
cta ē anno xp̄i. xxxiiij. ix. Kl. aplis.  
fe. v. videlz cene dñi. luna. xiiij. in-  
vitiōe. vi. Ante initiu illi⁹ euāgeli⁹  
scribit sāct⁹ Joh. i eodē ca. q̄ xp̄s  
post cenā dixit di. su. Adhuc mul-  
ta habeo vob dicere: sed nō potes-  
tis portare modo. cū aut̄ venerit  
ille sp̄us v̄tatis docebit vos oēm  
veritatē. Lūc postmodū sequit̄ e-  
uāge. hodiernū. (**M**odicū etiā nō  
videbitis me) Et Lhriso. modicū  
et iā nō videbitis me: intelligitur  
xp̄s ab hora moris v̄sq̄ ad resur-  
rectionē. s. qn̄ p̄ triodiu facuit in se-  
pulchro: tūc nō viderūt eū. (itez  
modicū t̄videbitis me) intell̄ xp̄s  
ab hora resurrectiōis v̄sq̄ ad ascē-  
sionē: i quo apparuit eis loquē-  
te regno dei. vt hētū Actu. j. et il-  
lud xp̄s fuit modicū respectu xp̄is

sequētis v̄sq̄ ad finē mundi. Ideo  
subdit̄ (q̄ vado aq̄ patrē). s. quās  
do celū ascendam: i tūc nō videbi-  
tis me cōiter loquédo nisi in ḡnali  
resurrectiōe. propter hoc dī. Ac-  
tuū. ij. Cirī galilei q̄d statis aspici-  
entes in celū. hic ihs q̄ assūpt⁹ est  
a vob in celū: sic veniet quēdmo-  
dū vidistis eū eūtez in celum. q. d.  
Ampli⁹ nō videbit̄ in terra p̄ntia  
corporali v̄sq̄ quo veniet ad iudi-  
cū. q̄ em̄ aliqbus sanctis postea  
apparuit vel adhuc apparere pos-  
sit: hoc ex speciali grā fuit. sic ap̄s  
paruit ioh̄i euāge. ante mortē suā  
vocās eū ad celestē grām. Similr  
btō petro exēti Romā a facie ne-  
ronis: apparuit xp̄s. Lui petr⁹ di-  
xit. Dñe quo vadis. R̄ndit xp̄s.  
Uado romā itez crucifigi. Similr  
apparuit btō paulo ap̄lo: quādō  
fuit p̄strat⁹ de celo. vt hētū. Act.  
ix. (Dixerūt ergo discipli adinuicē  
Quid est hoc q̄ dicit nob̄: modis  
cū et iā nō videbitis me: et itez mo-  
dicū et videbitis me) Predicta v̄ba  
xp̄i erat discipul⁹ obscura atēc̄ eis  
sent ope impleta: q̄ videbat̄ eis  
quo in xp̄i verbis esset quedā cōs-  
trarietas. cū dixit (modicū et iā nō  
videbitis me: et itez modicū et vi-  
debitis me) q̄ nō scierūt illa re-  
ferre ad diuersa t̄pa (Dixerūt ergo  
qd̄ est hoc q̄ dicit nob̄ modicū:  
nescim⁹ q̄d loquit̄. Lognouit ers-  
go ihesus q̄ volebāt eum interro-  
gare) Hoc cognouit diuina virtus  
te cuius pp̄ni est cognoscere ses-  
creta cordiū ( et video dixit eis. De-

Hoc quod sitis inter vos quod dixi modi  
cum et non videbitis me; et iterum mo. et  
vi. me) Hic respondendo preuenit eorum in  
terrogationes ut consideret se scire me  
tis eorum intentionem (Amem amem dico  
vobis quod plorabitis) tamen i. dolebitis  
interiorum in mente de morte et passione  
mea (et flebitis) exteriorum s. interiorum  
mentis tristitia signis exterioribus ostendebitis (mudus autem gaudebit). i. iudei mudi amatores. Lyra  
quod in triduo mortis Christi iudei mun  
dialiter viuentes gauisi sunt: creden  
tes se propter totaliter extinxisse et non  
men suum totaliter deleuisse (Ios  
autem contristabimini: sed tristitia  
vestra vertetur in gaudium.) Hoc im  
pletum est in resurrectione Christi: qua  
do gauisi sunt discipuli viso domino.  
Et in ascensione quando videntibus  
illis eleuatur est in celum (Adulteri cum  
parit tristitia habet) propter do  
lore quem sentit. Genes. iij. In dolo  
re paries (quia venit hora eius) scilicet  
hora pariendi. (Cum autem peperit  
puerum: iam non meminit pressure)  
precedenter (propter gaudium: quia  
natus est homo in mundum) Lyra.  
quia in nativitate pueri gaudium su  
perueniens absorbet precedentem tris  
ticiam (et vos igitur nunc quidem tris  
ticiam habetis) s. mee passionis et  
mortis (Iterum autem videbo vos)  
scilicet post resurrectionem meam (Et gau  
debit cor vestrum) de visione mea.  
(Et gaudium vestrum nemo tolleret a  
vobis) Sicut quia Christus Ihesus qui erat  
ipsorum gaudium resurgens a mortuis  
iam non moritur. Roma. vi. Istud ve

ro gaudium apostolorum de Christi visione fu  
it inchoatus post resurrectionem  
Christi: sed post consumatum in gloria in  
celo. Circa presens euangelium ubi  
dicitur. Ios autem contristabimini.  
Notandum quod nemo in hac vita po  
test diu esse sine tristitia. Unus Job  
xlii. Homo natus de muliere breui  
vives tempore. Et. Sed queritur: cur de  
sic ordinavit. Respondebat primo: ut  
sciamus nos esse hic non ciues sed  
aduenas et peregrinos quodammodo in mu  
ndo sumus: quod vallis lachrimarum dicitur  
quod est locus medi inter celum ubi est  
summum gaudium: et infernum ubi est  
summa pena. Secundo ut stimulemur  
penis quasi calcaribus ad currendum  
in via mandatorum dei. Tertio ut pur  
gari gemur igne tribulationum: ne in pur  
gatorio lauemur. Quarto ut fugi  
am infernum ubi oes pene in summo  
sunt. Quito ut plus de gaudio me  
reamur. nam virtus est circa difficile.  
Sed philo. et Actu. viii. per multas  
tribulaciones oportet nos intrare in  
regnū celorum. Notandum quod due passi  
ones necantur quinq[ue] horas. s. tristitia  
et leticia. Tristitia occidit: sed tardē  
nam in tristitia primo retrahit calor  
naturalis ad interiora: et postea ex  
alat ad exteriora: et taliter exhalatio cas  
toris prohibet nutrimentum in membris  
et opatur dissipationem in illis. unde  
puer. xix. Sicut tristis expicit ossa.  
Leticia autem nimia cito occidit. quod tunc  
cor magis dilatatur et calor natus ad  
exteriora translatus et a corde recedit et  
mors iterum est. viii. puer. i. post partas  
stultorum perdet illos. Utrumque etiam

occidit siam: te; vita prospera q̄  
aduersa: sed magis prospera. Unde  
Augu. multi res aduersas timent  
prospera nō timet. periculosio; ē  
tamen aie res prospera q̄ aduersa.  
Itē pat̄ in dauid: q̄ in aduersis q̄  
passus est a Saul non cecidit: s̄ in  
prosperis iaz in regno positus cū  
Bersabee pecando cecidit.

**C**onuicta. iiiij. post octa. pasce  
euāge. Scđm Johem. xvi.

**I**n illo tpe. Dis-  
it ihs dīcipulis  
suis. Vado ad  
eū qui me misit:  
et nemo ex vobis  
interrogat me quo vadis. S̄  
q̄ hec locutus sū vobis: tristitia  
impleuit cor vestrū. Sed  
ego veritatē dico vobis: et p̄e-  
dit vobis vt ego vadā. Si em̄

no abiero: paraclitus nō veni  
et ad vos. Si aut̄ abiero: mis-  
tā eū ad vos. Et cū venerit il-  
le: arguet mūduz de peccato: n̄  
de iusticia: t̄ d̄ iudicio. De pec-  
cato quidē: q̄ nō credūt i me.  
De iusticia vero: q̄ ad patrē  
vado: t̄ iā nō videbitis me. de  
iudicio autē: q̄ p̄inceps huius  
mūdi iam iudicatus est. Ad  
huc multa habeo vobis dice-  
re: sed nō potestis portare mo-  
do. Cū autē venerit ille sp̄us  
veritatis: docebit vos oēm ve-  
ritatē. Nō em̄ loqtur a semet  
ipso: sed q̄cunqz audiet loque-  
tur: t̄ q̄ ventura sunt ānuncia-  
bit vobis. Ille me clarificabit  
q̄ de meo accipiet: t̄ annuncia-  
bit vobis. **C**onuicta.

**V**ado ad eū qui me misit.  
Johis. xvi. Ante initū illius euā-  
gelij t̄ps predicit aplis p̄ persecu-  
tionē q̄ passuri essent: sic q̄ ei sc̄ie-  
di erāt de synagoga. t̄ q̄cū qz eos  
occideret: crederet se obsequium  
prestare deo. Et postea subiūxit  
de recessu suo cū dixit in euāgeliō  
bodierno (Vado ad eū). i. in prop̄  
mo ascendo ad patrē (q̄ me misit)  
**L**y. q̄ impleui officiū predicatio-  
nis mee ad qd̄ missus sū (Et nemo  
ex vob interroget me). i. interroga-  
bit. q̄si diceret: ita aperte ascendaz

ad patrem q nullus vestrum interro  
gabit quo vadā. q certi eritis q  
vado ad gloriam patris (Sed q hec  
locut⁹ su⁹ vob⁹). s. de recessu meo.  
(tristitia impleuit cor vestrum) id est  
vehementer facti estis tristes. Ly. p  
apli tristabatur de recessu xp̄i: de  
cui⁹ p̄ntia fidetur in tribulatiōi  
bus suis solari (Sed ego verita  
tē dico vob⁹. expedit vobis ut ego  
vadā). i. subtrahat aspectui vio p̄  
sentia mea corporal. et ideo subdi  
tur. (Si em̄ nō abiero: paraclitus  
nō veniet ad vos) Ly. q plenitus  
do sancti sp̄us nō erat danda nisi  
post ascensionē xp̄i. vñ. Crisostom⁹.  
Apostoli nimis corporalē presen  
tiā xp̄i diligebat. et ideo ad suscep  
tionē sp̄us sancti minus ydonei  
erat. Scindū tamē q scđm Lbo.  
de aq. sup Joh̄e. q ille amor quo  
discipuli diligebat corporalē p̄ntiā  
xp̄i nō erat peccatum: reddebatur tñ  
et hoc minus idonei ad p̄ceptio  
nē sp̄us sancti. Habita em̄ vna con  
solatiōne nō querit alia. Unde q  
delectabatur in p̄ntia xp̄i: nō pete  
bat aduentū paracliti. Ipse em̄ nō  
veniet ad mentē hoīs nisi vocatus  
Unde sapi. viij. Optauit et datus est  
mibi sensus: vocauit et venit in me  
sp̄us sapiētie (Et cū venerit ille ar  
guet mūdū de pctō) Lbo. sp̄us san  
cto attribuit̄ correctio: q corre  
ctio debet pcedere ex charitate (de  
pctō) Lbo. qd̄ habet vel fecit (et  
de iusticia) quā nō habet (et de iu  
sticio) qd̄ nō timet (de pctō quidez  
q nō credit̄ i me) Lbo. Judei pec

tabat in xp̄m q nō credebāt eum  
esse xp̄m vel messiā (de iusticia). s.  
xp̄i quam nō acceptauerūt hoīes  
mūdai: nec imitari voluerūt (q va  
do ad patrem) Ly. p hoc em̄ q xp̄s  
resurrexit et ad celū ascēdit declarata  
est ei⁹ iusticia: q soli iusti intrat  
celū. vñ. ps. cxvij. Hec porta dñi:  
iusti intrabūt in eā (et iā nō vide  
bitis me) p̄ntia corporali habitante  
vobcū. q post ascensionē apli  
amplius nō viderūt in terris xp̄m  
(de iudicio). s. futuro qd̄ xp̄s nō t̄i  
muit: oportebat tñ timeret (q p̄n  
ceps hui⁹ mūdijā iudicatus est). i.  
Dennat⁹ diuina sententia tanq̄ ob  
stinat⁹. et per sequēs oēs ei adhe  
rētes eodē iudicio ostendunt̄ condē  
nabiles. Si em̄ dē angelis peccati  
bus nō pepercit: nec hoīb⁹ parceret  
(Adhuc multa habeo vob⁹ dicere:  
sed nō potestis portare modo) sc̄z  
pter vestrā impfectionē et illoꝝ  
dicēdoꝝ de altissimis fidei arduita  
tē et profunditatē. (Lū antē venerit  
ille sp̄us veritatis) Ly. i. sp̄us san  
ctus q est veritas per essentiā et ef  
fectiue docēdo eā (ille docebit vos  
oēm veritatē) Ly. s. necessariā ad  
salutē. nō solū pro psonis vestris  
s̄z etiā ad regimē ecclesie et fidelū  
instructionē. (non em̄ loquit̄ a se  
metip̄o) Ly. q sicut nō est a semet  
ipso sed a patre et filio: ita nec a se  
loquit̄ (s̄z quecūq̄ audiet) a me et  
a patre: q sū audire est ab eis p  
cedere (loquetur). s. vobis (et que  
futura sunt annūciabit vob⁹) Ly. p  
Multa em̄ de futuris q sp̄um san